
Angebote gültig 
ab 01.11.2025 bis 
30.11.2025

TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

Scotch® Magic™ 
Klebeband
Seite 2

per Packung ab

21.32
statt 28.40

ALCO Standgarderobe
Seite 10

per Stück

142.14
statt 182.24

ELCO 
Briefumschläge Office
Seite 4

per Schachtel ab

10.50
statt 13.46

LINDT Lindor-Kugeln
Seite 14

per Packung

58.63
statt 61.70



2 Angebote gültig ab 01.11.2025 bis 30.11.2025

SIE SPAREN

25%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Packung ab 

21.32
statt 28.40

Scotch® Magic™ Klebeband

• unsichtbar
• beschriftbar
• schattenfrei kopierbar
• leicht abrollbar
• kein Vergilben

Tape Tower
• Band aus Zelluloseazetat

Art.-Nr. 1 PKG

302810992 19 mm x 33 m • 
8 Rollen 21.32

302810014 19 mm x 33 m • 
14 Rollen 35.38

900
• aus 66% pflanzlichem Klebstoff, Trägerfolie 

aus 53% recycelten PET-Flaschen (rPET), 
Rollenkern aus 98% recyceltem Kunststoff

Art.-Nr. 1 PKG

302900009 19 mm x 33 m • 
9 Rollen 26.46

per Blister ab

4.53
statt 5.64

blitzschnell Minis Gel
• klebt nahezu alle flexiblen, festen und 

porösen Materialien

Art.-Nr. 1 BLI

119033155 3 x 1 g 4.90

blitzschnell Minis flüssig
• klebt nahezu alle flexiblen und festen 

Materialien wie Holz, Porzellan, Metall, 
Keramik, Gummi, Kunststoff usw.

• ideale Qualität für jede Anwendung
• punktgenaues Dosieren

Art.-Nr. 1 BLI

119051635 3 x 1 g 4.90

blitzschnell Control flüssig
• ideal für harte Materialien mit glatter 

Oberfläche wie Holz, Porzellan, Metall, Gummi 
und Kunststoff

• dank Direct-Stop-Technology kann die 
gewünschte Klebstoffmenge einfach 
aufgetragen werden

Art.-Nr. 1 BLI

119331300 3 g 4.67

ultra stark 3D Filler
• 2-stufiger Sekundenkleber mit 3D-Füllgranulat
• klebt, füllt, verstärkt und formt viele Kunst-

stoffe, Porzellan, Keramik, Glas, Metall, Holz, 
Gummi usw.

• nicht geeignet für PE, PP, Silikonharze, PTFE 
und Styropor

• erzeugt blitzschnell eine Schweissnaht 
ähnliche Masse aus Klebstoff

• spaltfüllend, Material aufbauend, schleifbar, 
bohrbar, lackierbar

• lösungsmittelfrei

Art.-Nr. 1 BLI

119454800 9 g + 3 g 6.66

blitzschnell Pinsel flüssig
• klebt nahezu alle flexiblen und festen 

Materialien wie Holz, Porzellan, Metall, 
Keramik, Leder, Gummi, Kork, Textil, Kunststoff 
usw.

• mit Pinselapplikator
• standsichere Flasche mit integriertem 

Auslaufschutz

Art.-Nr. 1 BLI

119455450 5 g 6.66

UHU® Sekundenkleber

blitzschnell Gel
• klebt nahezu alle flexiblen und festen 

Materialien wie Holz, Porzellan, Metall, 
Keramik, Leder, Kunststoff usw.

• kurzzeitig korrigierbar
• dank der gelartigen Konsistenz tropft er nicht 

und lässt sich sauber auftragen, auch auf 
senkrechten Oberflächen

• ideal für poröse Materialien

Art.-Nr. 1 BLI

119900022 3 g 4.53

blitzschnell Präzision flüssig
• klebt nahezu alle flexiblen und festen 

Materialien wie Holz, Porzellan, Metall, 
Keramik, Leder, Gummi, Kork, Textil, Kunststoff 
usw.

• einfache Dosiertechnik
• für alle präzisen und schnellen Reparaturen 

im Haushalt, Büro, in der Werkstatt, für 
Modellbau- oder Bastelarbeiten

Art.-Nr. 1 BLI

224048700 3 g 5.97
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SIE SPAREN

25%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Rolle 

2.41
statt 3.19

TESA® Verpackungsband 
PCR PET

• Trägerfolie aus 85% recyceltem 
Post Consumer PET

• reissfest
• mit Synthesekautschuk-Klebmasse
• lösungsmittelfrei
• Mindestbestellmenge: 6 Rollen

Art.-Nr. 6 RL

151064180 50 mm x 132 m • 
transparent 2.41

151064184 50 mm x 132 m • 
braun 2.41

per Stück 

8.28
statt 11.05

Q-CONNECT® 
Verpackungsbandabroller

• aus stabilem ABS
• grau
• bis 66 m Rollenlänge und bis max. 50 mm 

Rollenbreite

Art.-Nr. 1 STK

915004000 8.28

per Rolle ab 

0.93
statt 1.20

TESA® Klebeband Film

• gute Klebkraft
• transparent
• leise abrollbar
• alterungsbeständig
• Mindestbestellmenge: 8/10 Rollen

Art.-Nr. 8 RL 10 RL

151006315 15 mm x 33 m 0.93

151006319 19 mm x 33 m 1.11

per Stück ab 

1.76
statt 2.27

GRÜNMARIE® Fix-Aufrichtekarton

• stabile Wellkarton-Qualität
• schnelles Aufrichten durch funktionelle 

Blitzboden-Ausführung mit Arretierung
• mit Selbstklebeverschluss und Aufreissband
• Mindestbestellmenge: 5 Stück

Art.-Nr. Format mm • Für Inhalt mm • 
Gewicht 5 STK

350585482 165 x 132 x 79 • 
160 x 130 x 70 • 50 g 1.85

350585483 200 x 100 x 100 • 
195 x 95 x 90 • 60 g 1.76

350585485 238 x 170 x 60 - 130, 
mit Höhenrillung • 229 x 
164 x 50 - 115 • 90 g 2.13

350585487 235 x 170 x 60 • 
230 x 160 x 50 • 90 g 2.41

per Rolle 

144.96
statt 186.86

ANTALIS™ Einwickelpapier 
Geami WrapPak EX Mini

• aus Kraftpapier, braun
• dehnbar dank 3D-Wabenstruktur, passt sich 

an die Form des Produktes an
• Rolle zu 50,8 cm x 164 m

Art.-Nr. 1 RL

225594619 144.96
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per Packung ab 

46.53
statt 59.67

AVERY® ZWECKFORM 
Namens-Etiketten

• selbstklebende, weisse Acetatseide-Etiketten 
auf Blättern DIN A4

• einfache Beschriftung mit kostenlosem 
Online-Etiketten-Designer unter 
www.avery.eu/print

• Packung zu 20 Blatt

Art.-Nr. Grösse mm • 
Etiketten pro PKG 1 PKG

268478420 63,5 x 29,6 • 540 46.53

268478500 80 x 50 • 200 46.53

268478320 88,9 x 31 • 320 46.99

SIE SPAREN

30%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Packung 

42.55
statt 60.78

HERMA Special Etiketten 
transparent

• selbstklebende, transparente PES-Etiketten 
auf Blättern DIN A4, matt

• einfache Beschriftung mit kostenlosem 
Online-Etiketten-Designer unter 
www.herma.de/software

• Packung zu 25 Blatt

umlaufender Rand

Art.-Nr. Grösse mm • 
Etiketten pro PKG 1 PKG

454680000 48,3 x 25,4 • 1100 42.55

458670000 63,5 x 38,1 • 525 42.55

454681000 66 x 33,8 • 600 42.55

454682000 97 x 42,3 • 300 • 
Webstamp 42.55

458671000 99,1 x 38,1 • 350 • 
Webstamp 42.55

ohne Rand

Art.-Nr. Grösse mm • 
Etiketten pro PKG 1 PKG

454685000 70 x 37 • 600 42.55

454375000 210 x 297 • 25 42.55

per Schachtel ab 

37.14
statt 47.64

ELCO Quick Vitro Papier 
Dokumententaschen 
Dokumente/Documents

• postkonform
• aus Kraftpapier, 110 g/m2

• mit Aufreissperforation
• Tasche rot, opak
• mit ausgespartem Fenster
• biologisch abbaubare Fensterfolie
• Text weiss
• Rückseite, Klappe und Anklebeverschluss 

selbstklebend
• Schachtel zu 250 Stück
• Zertifikat: FSC

Art.-Nr. 1 SCH

387912380 C6/5 • Fenster rechts 37.14

387912880 C6/5 • Fenster links 37.14

387912480 C5 • Fenster rechts 39.32

387912980 C5 • Fenster links 39.32

per Schachtel ab 

10.50
statt 13.46

ELCO Briefumschläge Office

• hochweisse Top-Qualität
• chlorfrei
• grauer Innendruck aus 100% Wasserfarbe
• Zertifikat: FSC

C6
• Schachtel zu 200 Stück

Art.-Nr. 1 SCH

174531012 80 g/m2 10.50

C6/5
• Schachtel zu 200 Stück

Art.-Nr. 1 SCH

174532012 80 g/m2 12.72

174533012 80 g/m2 • Fenster rechts 13.74

174534012 80 g/m2 • Fenster links 13.74

C5
• Schachtel zu 100 Stück

Art.-Nr. 1 SCH

174535012 100 g/m2 10.73

174536012 100 g/m2 • 
Fenster rechts 11.89

174537012 100 g/m2 • Fenster links 11.89

C4
• Schachtel zu 50 Stück

Art.-Nr. 1 SCH

174538012 120 g/m2 11.89

387452212 120 g/m2 • 
Fenster rechts 13.18

174523012 120 g/m2 • Fenster links 13.18
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437012312
437013312

437012443
437013443

437012450
437013450

437012601
437013601

437012633
437013633

437012416
437013416

437012427
437013427

437012430
437013430

437634000
437000634

437640000
437000640

437642000
437000642

437645000
437000645

437012415
437013255

437000068

437000070 437000074 437000078

437000082 437000019 437000053

437000089

437000091 437000075

Alle Preise in CHF exkl. MwSt. Die Staffelmenge gilt immer pro Artikelnummer, d. h. die Menge muss sorten- und farbenrein sein. 
Gedruckte Farben können vom Farbton des Originalproduktes abweichen. Druckfehler, Preisänderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten. 

TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

SIE SPAREN

30%
per Packung ab 

8.97
statt 12.86

SIGEL Weihnachten

• geeignet für Kopierer, Laser-/Inkjetdrucker 
und Farblaserdrucker/-kopierer (ausgenom-
men Briefumschläge mit Fenster)

• Zertifikat: FSC

Weihnachtsbriefpapier A4
• farbiges Feinpapier, 90 g/m2

Art.-Nr. Motiv • Stück pro PKG 1 PKG

437012312 Snow Star • 25 8.97

437012443 Charmful Christmas • 
25 8.97

437012450 Beige Christmas 
Candle • 25 8.97

437012601 Cozy Christmas 
Watercolor • 25 8.97

437012633 Golden Christmas 
Night • 25 8.97

437012416 Scandinavian 
Christmas • 100 25.86

437012427 Cozy Christmas • 100 25.86

437012430 Glamorous Christmas • 
100 25.86

437634000 Golden Glow • 100 25.86

437640000 Candlelight Cheer • 
100 25.86

437642000 Green Christmas • 100 25.86

437645000 Christmas Chapel • 100 25.86

Weihnachtsbriefpapier A4
• Kraftpapier, 100 g/m2

Art.-Nr. Motiv • Stück pro PKG 1 PKG

437012415 Christmas with Apples • 
100 25.86

Weihnachtsbriefumschläge C6/5
• aus Feinpapier

Art.-Nr. Motiv • Stück pro PKG 1 PKG

437013312 Snow Star • 25 16.79

437013443 Charmful Christmas • 
25 16.79

437013450 Beige Christmas 
Candle • 25 16.79

437013601 Cozy Christmas 
Watercolor • 25 16.79

437013633 Golden Christmas 
Night • 25 16.79

437000634 Golden Glow, 
(Fenster links) • 50 26.87

437000640 Candlelight Cheer, 
(Fenster links) • 50 26.87

437000642 Green Christmas, 
(Fenster links) • 50 26.87

437000645 Christmas Chapel, 
(Fenster links) • 50 26.87

437013416 Scandinavian 
Christmas • 50 26.50

437013427 Cozy Christmas • 50 26.50

437013430 Glamorous Christmas • 
50 26.50

Weihnachtsbriefumschläge C6/5
• aus Kraftpapier

Art.-Nr. Motiv • Stück pro PKG 1 PKG

437013255 Christmas with Apples • 
50 26.50

Weihnachtskarten C6/5
• aus Edelkarton

Art.-Nr. Motiv • Stück pro PKG • 
g/m² 1 PKG

437000068 Christmas Tree petrol • 
10 • 250 19.98

Weihnachtskarten C6/5
• aus Kraftpapier

Art.-Nr. Motiv • Stück pro PKG • 
g/m² 1 PKG

437000070 Christmas Tree • 10 • 
225 19.98

437000074 Christmas with Apples • 
10 • 225 19.98

437000078 Polar Bear with Shooting 
Star • 10 • 225 19.98

437000082 Cut-out style (4 x Stern, 
rot, 3 x Tannenbaum, 
grün, und 3 x Kerze, 
violett) • 10 • 225 19.98

Weihnachtskarten A6
• aus Edelkarton

Art.-Nr. Motiv • Stück pro PKG • 
g/m² 1 PKG

437000019 Christmas Swing • 25 • 
220 32.33

437000053 Winter Feeling • 25 • 
220 32.33

437000089 Christmas wreath • 25 • 
250 32.33

437000091 Christmas joy • 25 • 250 32.33

Weihnachtskarten A6
• aus Kraftpapier

Art.-Nr. Motiv • Stück pro PKG • 
g/m² 1 PKG

437000075 Christmas with Apples • 
10 • 250 19.98
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SIE SPAREN

30%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Stück ab 

21.97
statt 31.36

per Stück ab 

5.23
statt 6.71

EDDING® Paint Marker

• permanente Tusche
• volldeckend
• licht-, wisch- und wasserbeständig
• zum Markieren, Beschriften und Signieren 

auch von transparenten und dunklen Materi-
alien, z. B. Glas, Metall und Plastik

• ventilgesteuerter Tuschefluss
• nicht nachfüllbar

750
• Strichbreite ca. 2 - 4 mm

Art.-Nr. 1 STK

560050010 silber metallic 5.23

560050011 gold metallic 5.23

560050077 kupfer metallic 5.23

per Stück 

6.89
statt 8.83

PENTEL Roller EnerGel 
Sterling BL407

• Metallspitze
• Druckmechanik
• Liquid-Gel-Tinte, Schreibfarbe blau
• nachfüllbar
• Strichbreite 0,7 mm

Art.-Nr. 1 STK

285407009 schwarz 6.89

285407010 silber 6.89

285407011 gold 6.89

285407123 rosé 6.89

780
• Strichbreite ca. 0,8 mm

Art.-Nr. 1 STK

560080010 silber metallic 5.64

560080011 gold metallic 5.64

560080077 kupfer metallic 5.64

Angebote gültig ab 01.11.2025 bis 30.11.2025

CASTELLI Notizbuch Black

• Einband aus PU
• metallener Blattschnitt
• Hardcover mit Softtouch
• Papier naturweiss
• 80 g/m2, liniert
• 192 Seiten nummeriert
• Lesezeichen
• Stiftschlaufe
• Gummibandverschluss

90 x 140 mm

Art.-Nr. 1 STK

489070001 Gold Arch 21.97

489070018 Rose Lollypop 21.97

130 x 210 mm

Art.-Nr. 1 STK

489070007 Gold Obelisk 25.86

489070008 Gold Flower 25.86

489070009 Gold Chain 25.86

489070019 Rose Lilly 25.86

190 x 250 mm

Art.-Nr. 1 STK

489070015 Gold Nest 27.80

489070023 Rose Sand 27.80
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per Stück 

1.80
statt 2.31

ARTLINE® Fineliner 200

• metallgefasste Kunststoffspitze
• wasserbasierende Farben
• nicht nachfüllbar
• Strichbreite 0,4 mm

Art.-Nr. 1 STK

120200002 rot 1.80

120200003 blau 1.80

120200005 grün 1.80

120200009 schwarz 1.80

per Kartonetui 

5.23
statt 6.94

Q-CONNECT® Textmarker 
Desktop Kartonetui

• Keilspitze
• nicht nachfüllbar
• Strichbreite ca. 1 - 5,2 mm
• Kartonetui zu 8 Stück

Pastel 
• farbig sortiert, orange, gelb-grün, blau, violett, 

gelb, rosa, grün und grau

Art.-Nr. 1 KET

980000108 5.23

per Packung 

9.53
statt 12.67

Q-CONNECT® Kugelschreiber 
Bottle Pen

• aus 100% recycelten PET-Flaschen (rPET)
• Druckmechanik
• Schreibfarbe blau
• nicht nachfüllbar
• Strichbreite 0,7 mm
• Packung zu 10 Stück

Art.-Nr. 1 PKG

981015001 blau 9.53

SIE SPAREN

25%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Stück

7.82
statt 10.41

Post-it® Haftnotizen Würfel

• Würfel zu 450 Blatt
• Format 76 x 76 mm
• Zertifikat: PEFC

Art.-Nr. 1 STK

302028020 neonpink 7.82

302028003 pastellblau 7.82

302030020 multicolor 7.82

per Stück 

1.94
statt 2.59

Q-CONNECT® Industrial Marker

• zum Beschriften von leicht öligen und staubi-
gen Oberflächen

• Schreibfarbe schwarz
• lichtbeständig, wisch- und wasserfest
• nicht nachfüllbar

Art.-Nr. 1 STK

930004009 Rundspitze 2 - 3 mm 1.94

930005009 Keilspitze 2 - 5 mm 1.94

per Packung ab 

3.56
statt 4.76

Q-CONNECT® Haftnotizen 
Quick Notes Recycling

• aus 100% Recyclingpapier, gelb
• Block zu 100 Blatt
• Packung zu 12 Stück

Art.-Nr. 1 PKG

926367001 51 x 38 mm 3.56

926609001 76 x 76 mm 7.59

926610001 127 x 76 mm 12.67

per Blister 

3.75
statt 5.00

Q-CONNECT® Index schmal

• beschriftbar
• rückstandsfrei ablösbar und wieder 

positionierbar
• Format 12 x 43 mm
• 5 Farben zu 20 Stück

Art.-Nr. 1 BLI

900300205 3.75

Neon
• farbig sortiert, rot, orange, gelb, grün, 

dunkelgrün, blau, lila und pink

Art.-Nr. 1 KET

980000208 5.23
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SIE SPAREN

30%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Stück ab

15.96
statt 22.94

per Stück 

13.32
statt 17.07

PAGNA® Ordnungsmappe Trend

• aus PP
• mit farbigem Registerkarton
• mit Gummibandverschluss
• Indexdruck auf Vorderdeckel
• mit dehnbarem Rücken
• für Format A4

Art.-Nr. 1 STK

598044020 12-teilig • blau 13.32

per Stück ab 

349.91
statt 411.66

2503/CC
• 75 l Auffangbehälter
• schneidet bis zu 15 Blatt pro Vorgang
• Masse: B 500 x H 870 x T 377 mm

Art.-Nr. 1 STK

202002440 Partikelschnitt 
4 x 40 mm • Delivery

1249.44

IDEAL® Reinigungsöl 9020

• für Aktenvernichter

Art.-Nr. 1 FL

202009020 500 ml 20.40

2445/CC4
• 35 l Auffangbehälter
• schneidet bis zu 13 Blatt pro Vorgang
• Masse: B 395 x H 635 x T 291 mm

Art.-Nr. 1 STK

202024450 Partikelschnitt 
4 x 40 mm • Delivery

889.32
IDEAL® Abfallsäcke für 
Aktenvernichter

• aus PE
• für IDEAL® 2502, 2503, 2602, 2603, 2604, 3102, 

3104, 3800, 3802, 4001 und 4203
• Packung zu 50 Stück

Art.-Nr. 1 PKG

202129037 130 l 135.25

IDEAL® Aktenvernichter

• vernichtet Heft- und Büroklammern und 
Kreditkarten

• Garantie: Lifetime-Garantie auf das 
Schneidewerk bei bestimmungsgemässem 
Gebrauch

• Zertifikat: Der Blaue Engel

2245/4
• 20 l Auffangbehälter
• schneidet bis zu 11 Blatt pro Vorgang
• Masse: B 345 x H 428 x T 213 mm

Art.-Nr. 1 STK

202224500 Streifenschnitt 4 mm 349.91

erhältlich in den Farben:

CARCHIVO® 
Sichtbuch REMOVE

• Einband aus PP
• mit spezieller Perforierung
• Spiralbindung
• mit Gummibandverschluss
• Sichtbuchtaschen können ausgewechselt 

werden
• für Format A4

mit 30 Sichtbuchtaschen

Art.-Nr. 1 STK

530530002 rot 15.96

530530003 blau 15.96

530530005 grün 15.96

530530006 violett 15.96

530530009 schwarz 15.96

530530023 pink 15.96

530530030 hellblau 15.96

530530050 hellgrün 15.96

530530051 minze 15.96

530530060 mauve 15.96

mit 40 Sichtbuchtaschen

Art.-Nr. 1 STK

530540002 rot 17.99

530540003 blau 17.99

530540005 grün 17.99

530540006 violett 17.99

530540009 schwarz 17.99

530540023 pink 17.99

530540030 hellblau 17.99

530540050 hellgrün 17.99

530540051 minze 17.99

530540060 mauve 17.99
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SIE SPAREN

30%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Stück 

254.76
statt 364.48

TOPSTAR® Bürostuhl Sitness® 15

• Fitness-Orthositz mit integriertem Body- 
Balance-Tec®-Gelenk für eine dreidimen- 
sional bewegliche Sitzfläche

• konturgeformte Design-Rückenlehne mit 
atmungsaktivem Netzbezug

• Komfort-Permanentkontakt-Mechanik zur 
Verstellung der Rückenlehnenneigung, 
stufenlos arretierbar

• inklusive höhenverstellbarer Armlehnen U2
• lastabhängig gebremste Sicherheits-Doppel-

rollen, nur geeignet für Teppichböden
• auswechselbar mit Hartbodenrollen-Set 

(nicht mitgeliefert)
• Sitzbreite 480 mm, -höhe 430 - 540 mm, 

-tiefe 440 mm
• Lehnenhöhe 550 - 600 mm
• max. Körpergewicht 110 kg
• Garantie: 3 Jahre
• Zertifikat: GS, Intertek Fürth 

Art.-Nr. 1 STK

543190003 blau 254.76

543190009 schwarz 254.76

per Stück ab 

56.89
statt 75.86

Q-CONNECT® 
Bodenschutzmatte

• aus recycelten PET-Flaschen (rPET), 
100% phthalatfrei

• transparent und rutschfest
• ca. 1,8 mm dick
• nicht antistatisch
• nicht geeignet für Fussböden mit 

Bodenheizung

für Hartböden

Art.-Nr. 1 STK

968001000 90 x 120 cm 56.89

968003000 120 x 130 cm 81.87

per Dose 

12.12
statt 15.54

WD-40® Multifunktionsprodukt 
Smart Straw

• mit integriertem, beweglichem Sprüh- 
röhrchen, für punktgenaues Sprühen

• 90° ausklappbar
• entfernt Schmutz, Öl-, Fett- und Klebereste
• beseitigt Quietschgeräusche, schützt vor 

Korrosion, wasserabweisend, löst fest- 
gefressene Teile, reinigt und schmiert

• silikon-, harz- und PTFE-frei 

Art.-Nr. 1 DS

381494250 400 ml 12.12

für Teppichböden

Art.-Nr. 1 STK

968002000 90 x 120 cm 65.91

968004000 120 x 130 cm 96.44

WEDO® Fussstütze Trittboy

• Stahlrohrgestell vernickelt
• stand- und rutschfest
• mit beweglicher Trittplatte (B 290 x T 89 mm) 
• 4fach höhenverstellbar
• Masse: B 345 x H 165 x T 335 mm
• Garantie: 3 Jahre

Art.-Nr. 1 STK

427945000 38.85

per Stück 

38.85
statt 49.81
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Angebote gültig ab 01.11.2025 bis 30.11.2025

per Stück ab 

3.98
statt 5.18

SIE SPAREN

20%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Stück 

791.12
statt 988.90

HANSA Stehleuchte LED 
Saphir Plus

• aus Stahl, Aluminium und PS
• direkte (36%) und indirekte (64%) Ausleuch-

tung, unabhängig voneinander einstellbar
• Helligkeit kann durch Dimmer-Funktion 

reguliert werden, Touch-Dimmer befindet 
sich am Leuchtenarm

• die LED-Lampen können nicht ausgetauscht 
werden, Ø Lebensdauer von LED 
ca. 50000 Std., LED 200 - 240 V / 80 W, 
4000 Kelvin (neutralweiss)

• Höhe 195 cm, Leuchtenfuss B 30 x T 46 cm, 
Kabellänge 2 m, Leuchtenkopf B 31 x T 61 cm

• Lichtstrom 11000 Lumen
• Beleuchtungsstärke 1500 Lux (120 cm vom 

Leuchtenkopf nach unten gemessen)
• Energietyp D
• demontiert mit Montageanleitung
• Garantie: 5 Jahre

Art.-Nr. 1 STK

104501301 weiss 791.12

104501302 anthrazit 791.12

ALCO Eingangsbereich

01 Türgarderobenhaken
• aus Eisen, matt
• Kleiderhaken aus Edelstahl
• kann an der Oberseite von Zimmertüren 

eingehängt werden
• Masse: B 40 x H 80 x T 30 mm

Art.-Nr. 1 STK

441286129 satingrau 3.98

02 Türstopper
• aus Chrom
• rutschfest durch gummierte Unterseite und 

hohes Eigengewicht
• 2 Gummiringe zum Schutz der Tür
• Masse: H 70 mm, Ø 65 mm
• Gewicht: ca. 1,1 kg

Art.-Nr. 1 STK

441285200 chrom 12.40

03 Türstopper mit Handgriff
• aus Chrom
• rutschfest durch gummierte Unterseite und 

hohes Eigengewicht
• 2 Gummiringe zum Schutz der Tür
• Masse: H 155 mm, Ø 65 mm
• Gewicht: ca. 1,15 kg

Art.-Nr. 1 STK

441285300 chrom 13.64

04 Kleiderbügel
• aus Chrom
• Masse: B 430 x H 150 mm
• Set zu 2 Stück

Art.-Nr. 1 SET

441281530 14.99

05 Standgarderobe
• aus Metall
• pulverbeschichtet
• silber
• standsicher durch schweren Marmorfuss
• 8 Kleiderhaken, Schirmhalter und integrierte 

Tropfschale
• Masse: H ca. 172 cm
• Standfuss Ø 37,5 cm

Art.-Nr. 1 STK

441129000 142.14
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Angebote gültig 
ab 01.06.2025 bis 
30.06.2025

TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

ROTHO 
Abfallbehälter 
Albula Recycling 
Müllsystem
Seite 2

per Stück ab

11.61
statt 16.60

BROTHER P-touch P700
Seite 15

per Stück

86.59
statt 96.21

ELCO Briefumschläge 
Premium
Seite 3

per Schachtel ab

42.78
statt 54.86

WC NET® Intense Gel
Seite 13

per Flasche

3.98
statt 4.58

write an
d wipe

Alle Preise in CHF exkl. MwSt. Die Staffelmenge gilt immer pro Artikelnummer, d. h. die Menge muss sorten- und farbenrein sein. 
Gedruckte Farben können vom Farbton des Originalproduktes abweichen. Druckfehler, Preisänderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten. 

per Stück ab 

32.61
statt 43.48

Q-CONNECT® Weisswandtafel 
Stahl

• weisse, trocken abwischbare, magnetische, 
lackierte Stahloberfläche

• mit Aluminiumrahmen
• Montage im Hoch- oder Querformat möglich
• inkl. abnehmbarer Stifteablage und 

Montagesatz
• ohne Zubehör
• Garantie: 5 Jahre

Art.-Nr. 1 STK

966001001 60 x 45 cm 32.61

966001002 90 x 60 cm 51.99

966001003 120 x 90 cm 82.56

966001004 150 x 100 cm 133.90

966001005 180 x 90 cm 156.80

per Stück 

33.21
statt 36.91

HAMA Wireless-Laser-Presenter 
Greenlight-Pointer 4 in 1

• Laserpointer grün
• Reichweite 20 m
• im Lieferumfang enthalten: Bedienungs- 

anleitung
• Stromversorgung: 2 Batterien AAA 

(mitgeliefert)
• Systemvoraussetzungen: Windows® 7, 8, 10 

und 11
• Masse: B 38 x H 135 x T 30 mm

Art.-Nr. 1 STK

558139918 schwarz 33.21

Q-CONNECT® Whiteboard 
Marker

• Rundspitze
• trocken abwischbar
• geruchsarme Tinte
• nicht nachfüllbar
• Strichbreite ca. 2 mm

Art.-Nr. 1 STK 1 KET

980005002 rot 1.20

980005003 blau 1.20

980005005 grün 1.20

980005009 schwarz 1.20

980005038 4er Etui (rot, blau, 
grün, schwarz) • 
Kartonetui 4.58

Q-CONNECT® Flipchartblock

• 80 g/m2, weiss
• Universallochung 6-fach
• Format 68 x 99 cm
• Block zu 20 Blatt
• Zertifikat: FSC
• Mindestbestellmenge: 5 Stück

Art.-Nr. 5 STK

681700000 25 mm kariert/blanko 8.97

681701000 blanko/blanko 8.97

Q-CONNECT® Flipchart mobil

• weisse, magnetische Tafeloberfläche
• mit Whiteboard Markern (trocken abwisch-

bar) beschreibbare Tafelfläche
• stufenlos höhenverstellbar bis 195 cm, 

Tafel 90° neigbar
• stabiler Sternfuss mit 5 feststellbaren Rollen
• Stifteablage über die ganze Tafelbreite
• verstellbarer Flipchartblockhalter
• Schreibtafelfläche: B 71 x H 98 cm

Art.-Nr. 1 STK

966003000 223.96

SIE SPAREN

30%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Stück

223.96
statt 320.07

Q-CONNECT® Flipchart Marker

• Rundspitze
• nicht nachfüllbar
• Strichbreite ca. 2 mm
• farbig sortiert, schwarz, rot, blau und grün
• Kartonetui zu 4 Stück

Art.-Nr. 1 KET

980006038 4.26

per Kartonetui 

4.26
statt 6.11

per Stück 

8.97
statt 11.93
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USB

Type C

Angebote gültig ab 01.11.2025 bis 30.11.2025

SIE SPAREN

10%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Stück ab 

43.20
statt 48.01

LOGITECH® Tastatur 
Wireless K650

• im Lieferumfang enthalten: Logi Bolt- 
USB-Empfänger und 2 Batterien AA

• Systemvoraussetzung: Windows® 10, 11 
oder höher; Mac OS X v. 10.15 oder höher; 
Android 8.0 oder höher; iOS 14 oder höher; 
Google Chrome OS

Art.-Nr. 1 STK

271010912 schwarz 43.20

per Stück 

16.56
statt 18.41

USB-Kabel C-C

• zum Anschluss eines USB-Endgerätes mit 
USB-C-Buchse, für Aufladung

• Datenübertragungsraten von bis zu 
20000 Mbit/Sek.

• Kabel schwarz, Länge 0,3 m

Art.-Nr. 1 STK

108022671 16.56

per Stück 

33.26
statt 36.96

HAMA USB-Hub 3.2, 4 Ports

• 4 USB-A-Anschlüsse
• im Lieferumfang enthalten: USB-C-Adapter 

und Bedienungsanleitung
• Masse: B 107 x H 7 x T 21 mm
• Systemvoraussetzungen: Windows® 7, 8, 10 

und 11; Mac OS v. 10.8 oder höher

Art.-Nr. 1 STK

558200141 grau 33.26

per Stück 

16.56
statt 18.41

ACEFAST USB-Ladegerät A65

• 1 USB-C-Ausgang
• max. Ausgangsleistung 20 W
• Masse: B 86,3 x H 45,5 x T 16 mm

Art.-Nr. 1 STK

108023995 schwarz 16.56

per Packung ab 

15.73
statt 17.48

VERBATIM™ USB-Stick 3.2 
Store 'n' Click

• geeignet zur Befestigung an einem Schlüs-
selring

• Lesegeschwindigkeit bis zu 80 MB/Sek., 
Schreibgeschwindigkeit bis zu 25 MB/Sek.

Art.-Nr. 1 PKG

510493060 16 GB • rot, blau, gelb • 
3 Stück 19.89

510493080 32 GB • rot, blau • 
2 Stück 15.73

per Stück 

52.36
statt 58.19

TEXAS INSTRUMENTS 
Finanzrechner TI-BA II Plus

• mit 10-stelliger Anzeige
• berechnet Zeitwert des Geldes
• erstellt Amortisations-Pläne
• Cashflow-Analyse für bis zu 24 ungeraden 

Cashflows mit bis zu 4-stelligen Häufigkeiten
• berechnet NPV und IRR
• Ein- und Zwei-Variablen-Statistik mit 4 Regres-

sionsmöglichkeiten: linear, logarithmisch, 
exponentiell und potentiell

• 4 verschiedene Methoden zur Berechnung 
von Abschreibung, Restbuchwert und 
Restabschreibung, Break-Even-Berechnung, 
Zinsumwandlung, Delta-%, Gewinn- und 
Verlustrechnung

• mathematische Funktionen beinhalten 
Trigonometrie

• natürliche Logarithmen
• Stromversorgung: Batteriebetrieb (CR2032)
• Masse: B 84 x H 16 x T 154 mm
• Garantie: 3 Jahre

Art.-Nr. 1 STK

431002000 52.36

per Stück 

16.56
statt 18.41

In-Ear-Kopfhörer USB-C

• Headsetfunktion dank integriertem Mikrofon
• Anschluss: USB-C
• Kabellänge 1,2 m

Art.-Nr. 1 STK

108024103 schwarz 16.56

108024104 weiss 16.56

LOGITECH® Maus 
Wireless MX Master 3S

• im Lieferumfang enthalten: Logi Bolt- 
USB-Empfänger und USB-C-Ladekabel

• Systemvoraussetzungen: Windows® 10, 11 
oder höher; Mac OS 10.15 oder höher, Linux

Art.-Nr. 1 STK

271569600 grau 115.73
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Alle Preise in CHF exkl. MwSt. Die Staffelmenge gilt immer pro Artikelnummer, d. h. die Menge muss sorten- und farbenrein sein. 
Gedruckte Farben können vom Farbton des Originalproduktes abweichen. Druckfehler, Preisänderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten. 

HP Tintenpatronen und Toner zu Aktionspreisen!
Art.-Nr. Artikel Bezeichnung Orig. Nr. Kapazität Menge

253302900 Tintenpatrone black 302XL F6U68AE ca. 480 Seiten 1 Stk. 37.05 statt 41.17

253302100 Tintenpatrone color 302XL F6U67AE ca. 330 Seiten 1 Stk. 35.99 statt 40.06

770303109 Tintenpatrone black 303XL T6N04AE ca. 600 Seiten 1 Stk. 37.97 statt 42.18

770303105 Tintenpatrone color 303XL T6N03AE ca. 415 Seiten 1 Stk. 42.46 statt 47.18

770903009 Tintenpatrone black 903XL T6M15AE ca. 750 Seiten 1 Stk. 40.61 statt 45.14

770903001 Tintenpatrone cyan 903XL T6M03AE ca. 750 Seiten 1 Stk. 20.17 statt 22.39

770903002 Tintenpatrone magenta 903XL T6M07AE ca. 750 Seiten 1 Stk. 20.17 statt 22.39

770903003 Tintenpatrone yellow 903XL T6M11AE ca. 750 Seiten 1 Stk. 20.17 statt 22.39

Art.-Nr. Artikel Bezeichnung Orig. Nr. Kapazität Menge

253360009 Toner black 508A CF360A ca. 6000 Seiten 1 Stk. 181.68 statt 201.85

253360003 Toner cyan 508A CF361A ca. 5000 Seiten 1 Stk. 227.61 statt 252.91

253360001 Toner magenta 508A CF363A ca. 5000 Seiten 1 Stk. 227.61 statt 252.91

253360002 Toner yellow 508A CF362A ca. 5000 Seiten 1 Stk. 227.61 statt 252.91

770207099 Toner black 207X W2210X ca. 3150 Seiten 1 Stk. 123.45 statt 137.19

770207010 Toner cyan 207X W2211X ca. 2450 Seiten 1 Stk. 130.16 statt 144.63

770207020 Toner magenta 207X W2213X ca. 2450 Seiten 1 Stk. 130.16 statt 144.63

770207030 Toner yellow 207X W2212X ca. 2450 Seiten 1 Stk. 130.16 statt 144.63

BROTHER Tintenpatronen und Toner zu Aktionspreisen!
Art.-Nr. Artikel Bezeichnung Orig. Nr. Kapazität Menge

420217009 Tintenpatrone black LC-3217 LC-3217BK ca. 550 Seiten 1 Stk. 19.98 statt 22.94

420217001 Tintenpatrone cyan LC-3217 LC-3217C ca. 550 Seiten 1 Stk. 14.57 statt 16.65

420217002 Tintenpatrone magenta LC-3217 LC-3217M ca. 550 Seiten 1 Stk. 14.57 statt 16.65

420217003 Tintenpatrone yellow LC-3217 LC-3217Y ca. 550 Seiten 1 Stk. 14.57 statt 16.65

Art.-Nr. Artikel Bezeichnung Orig. Nr. Kapazität Menge

420032109 Toner black TN-321 TN-321BK ca. 2500 Seiten 1 Stk. 60.59 statt 69.29

420032103 Toner cyan TN-321 TN-321C ca. 1500 Seiten 1 Stk. 79.97 statt 91.49

420032101 Toner magenta TN-321 TN-321M ca. 1500 Seiten 1 Stk. 79.97 statt 91.49

420032102 Toner yellow TN-321 TN-321Y ca. 1500 Seiten 1 Stk. 79.97 statt 91.49

CANON Tintenpatronen zu Aktionspreisen!
Art.-Nr. Artikel Bezeichnung Orig. Nr. Kapazität Menge

770571900 Tintenpatrone black CLI-571XL BK 0331C001 ca. 895 Seiten 1 Stk. 15.31 statt 17.02

770571300 Tintenpatrone cyan CLI-571XL C 0332C001 ca. 440 Seiten 1 Stk. 15.31 statt 17.02

770571100 Tintenpatrone magenta CLI-571XL M 0333C001 ca. 440 Seiten 1 Stk. 15.31 statt 17.02

770571200 Tintenpatrone yellow CLI-571XL Y 0334C001 ca. 440 Seiten 1 Stk. 15.31 statt 17.02

770839000 Tintenpatrone black CLI-521BK 2933B001 ca. 1250 Seiten 1 Stk. 13.23 statt 14.71

770839200 Tintenpatrone cyan CLI-521C 2934B001 ca. 448 Seiten 1 Stk. 13.23 statt 14.71

770839300 Tintenpatrone magenta CLI-521M 2935B001 ca. 445 Seiten 1 Stk. 13.23 statt 14.71

770839400 Tintenpatrone yellow CLI-521Y 2936B001 ca. 477 Seiten 1 Stk. 13.23 statt 14.71
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SIE SPAREN

30%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Stück 

14.20
statt 20.26

ESTIA Trinkflasche

• aus rostfreiem, doppelwandigem Edelstahl
• hält Flüssigkeiten bis zu 12 Std. warm oder bis 

zu 24 Std. kühl
• 100% auslaufsicher
• nicht spülmaschinenfest, nicht mikrowellen-

geeignet

Art.-Nr. 1 STK

405112052 Denim Blue 14.20

405112069 Forest Spirit 14.20

405177990 Midnight Black 14.20

405178120 Blossom Rose 14.20

405197930 Bermuda Green 14.20

per Packung ab 

7.60
statt 7.99

LINDT Lindor-Kugeln assortiert

• 4 Sorten sortiert, Milch, Weiss, Dunkel 60% 
Kakao und Haselnuss

Art.-Nr. 1 PKG

521461144 1000 g • 
Packung zu 80 Stück 58.63

per Packung ab 

11.50
statt 13.55

CROWNING'S TEA Teebeutel

• Doppelkammerbeutel mit Aromaschutz
• Packung zu 100 Beuteln

Art.-Nr. 1 PKG

174101151 Schwarztee • 
English Breakfast 11.99

174101153 Grüntee • 
China Green 11.50

174101157 Schwarztee • 
Earl Grey 12.67

174101163 Kräutertee • 
Pfefferminze 11.99

174101174 Früchtetee • 
Hagebutte 13.84

per Set 

14.81
statt 16.47

COLLITALI® Gewürzset Tris

Art.-Nr. 1 SET

128284739 Il festival del gusto • 
Set zu natives Olivenöl 
extra 100 ml, Chiliflo- 
cken 23 g und Knob-
lauchscheiben 16 g 14.81

128287211 Limone & Limone • 
Set zu Olivenwürzöl 
Zitrone 100 ml, Salz mit 
Zitrone, rosa Pfeffer mit 
Minze und Steinsalz 
mit Zitrone 14.81

128287220 Il peperoncino • 
Set zu Olivenwürzöl Chili 
100 ml, Chiliflocken und 
Speisesalz mit Chili 14.81

128287226 Pizza & Bruschetta • 
Set zu Gewürzöl Pizza 
Margherita 100 ml, 
Gewürzmischung 
Caprese 20 g und 
Gewürzmischung 
Bruschetta 13 g 14.81

per Set 

30.60
statt 34.02

MANCINO Olivenwürzöl 
Geschenkbox Materia Mini

• 4 Sorten sortiert, Zitrone, Mandarine, Sellerie 
und Knoblauch

• Set zu 4 Flaschen zu 50 ml

Art.-Nr. 1 SET

128381112 30.60

LINDT Lindor-Kugeln

• aus Milchschokolade, mit zartschmelzender 
Füllung (44%)

Art.-Nr. 1 PKG

521659468 75 g 7.60

521461145 1000 g • 
Packung zu 80 Stück 58.63

Angebote gültig ab 01.11.2025 bis 30.11.2025

erhältlich in den 
Farben:
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Alle Preise in CHF exkl. MwSt. Die Staffelmenge gilt immer pro Artikelnummer, d. h. die Menge muss sorten- und farbenrein sein. 
Gedruckte Farben können vom Farbton des Originalproduktes abweichen. Druckfehler, Preisänderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten. 

per Beutel 

3.95
statt 4.63

ZWEIFEL® Baked Pretzel Salt

• im Ofen gebacken
• mit Meersalz
• vegan
• Beutel zu 180 g

Art.-Nr. 1 BTL

133002014 3.95

per Packung 

4.48

ROLAND Salzsticks Classic

• vegan
• Packung zu 200 g

Art.-Nr. 1 PKG

156086730 4.48

per Packung 

12.23
statt 13.60

SIE SPAREN 

10%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Beutel 

5.21
statt 5.80

ZWEIFEL® Chips Original

• originale Kartoffelchips aus der Schweiz
• vegan
• gluten- und laktosefrei
• Beutel zu 175 g

Art.-Nr. 1 BTL

133000004 Nature 5.21

133000014 Paprika 5.21

per Packung 

3.52
statt 4.53

FASANA Servietten 
magic moments 
Winter und Weihnachten

• aus Zellstoff
• 3-lagig
• 1/4-gefalzt
• Format 330 x 330 mm
• Packung zu 20 Stück
• Zertifikat: FSC, Nordic Ecolabel

Art.-Nr. 1 PKG

435230862 Golden 
Christmas Pattern 3.52

435231223 Red Christmas Pattern 3.52

435231395 Branches with Stars 3.52

435233378 Winter Forest 3.52

per Packung ab 

11.84
statt 15.17

DUNI Trinkbecher ecoecho® 
Crystal

• aus recyceltem PET
• glasklar
• flexibles Material verhindert Bruch
• temperaturbeständig bis +70°C

Art.-Nr. 1 PKG

960188000 3 dl • 65 Stück 11.84

960188004 4,1 dl • 50 Stück 11.89

960188005 4,7 dl • 50 Stück 12.63

TOMARCHIO Limonade Bio

• erfrischend, aromatisch und natürlich
• aus Zitrusfrüchten aus biologischem Anbau 

auf Sizilien, Wasser vom Ätna, mit biologischem 
Rohrzucker, aus natürlichen Aromen und 
ätherischen Ölen

• ohne Konservierungsmittel
• Packung zu 4 x 275 ml

Art.-Nr. 1 PKG

128939005 Gazzosa 12.23

128939006 Mandarino 12.23

128939050 Aranciata Rossa 12.23

128939333 Chinotto 12.23

128939906 Limonata 12.23



16 Angebote gültig ab 01.11.2025 bis 30.11.2025

SIE SPAREN

30%
TOP
 HIT!

JETZT BESTELLEN.

per Stück ab 

3.19
statt 4.58

ROTHO Evo Easy

• aus PP, transparent
• ergonomisch geformte Griffe
• Beschriftungsmöglichkeit an der Frontseite
• leicht zu reinigen mit einem feuchten Tuch
• schadstoff- und BPA-frei
• passende Deckel separat erhältlich
• Garantie: 20 Jahre

Aufbewahrungsbox

Art.-Nr. Volumen • Aussenmasse 1 STK

649070096 11 l • 
387 x 158 x 279 mm 4.49

649071096 15 l • 
387 x 228 x 279 mm 5.78

649072096 30 l • 
583 x 183 x 392 mm 8.37

649073096 44 l • 
583 x 227 x 392 mm 14.20

mit Rollen

Art.-Nr. Volumen • Aussenmasse 1 STK

649075096 65 l • 
583 x 410 x 392 mm 17.99

per Stück 

12.95
statt 16.60

ROTHO Trittschemel Paso

• aus recyceltem Kunststoff
• stabil und robust
• Trittfläche in Metall-Optik
• rutschhemmende Füsse
• schadstoff- und BPA-frei
• Belastbarkeit max. 150 kg
• Masse: B 431 x H 238 x T 358 mm
• Garantie: 20 Jahre

Art.-Nr. 1 STK

649789264 schwarz/silber 12.95

per Flasche 

4.72
statt 5.83

SIPURO Glas- und 
Oberflächenreiniger

• streifenfrei und fettlösend
• Flasche zu 650 ml

Art.-Nr. 1 FL

116079595 4.72

per Flasche 

3.98
statt 4.58

WC NET® WC-Reiniger 
Intense Gel

• duftet intensiv, reinigt und desinfiziert das WC
• langanhaltende Frische
• Flasche zu 750 ml

Art.-Nr. 1 FL

116700422 Lavender Fresh 3.98

116700439 Ocean Fresh 3.98

per Dose ab 

2.45
statt 2.73

BOROTALCO Deodorant 
Invisible

• schützt bis zu 48 Std.
• dermatologisch getestet
• ohne Alkohol

Art.-Nr. 1 STK 1 DS

116700420 50 ml • Roll On 5.78

116960094 45 ml • Spray 2.45

116960075 150 ml • Spray 5.78

Deckel

Art.-Nr. Aussenmasse • passend 1 STK

649070196 393 x 18 x 283 mm • 
zu 11 l / 15 l 3.19

649072196 590 x 20 x 395 mm • 
zu 30 l / 44 l / 65 l 4.49


